
札介保（指）第 18927 号   

令和３年（2021 年）３月 19 日   

 

  各介護関係事業者 様  

 

札幌市保健福祉局高齢保健福祉部長   

前 万美子   

 

新型コロナウイルス感染症の再拡大防止のための注意喚起依頼について 

 

日頃から札幌市の介護行政の推進に御協力賜り、また、今般の新型コロナウ

イルス感染症対策に御尽力賜り、厚くお礼申し上げます。 

先日北海道の集中対策期間は終了いたしましたが、現在札幌市内では、陽性

者が再び増加傾向にあるほか、変異株の新型コロナウイルスの陽性者が徐々に

増えている状況にあります。変異株ウイルスは、感染力が強く、重症化リスク

が高いという報道もあります。 

また、最近の集団感染事例では、食品関連会社主催の集会に参加した高齢の

方々の変異株ウイルスの感染が確認されています。 

そのため、介護関係事業者の皆様におかれましては、下記のとおり、職員及

び利用者の方に注意喚起していただくよう、御協力をお願い申し上げます。 

 

記  

 

１ 注意喚起対象者 

(1) 施設・事業所等に従事する職員  

(2) 施設・事業所等の入所者（入居者）及び利用者  

 

２ 注意喚起内容 

(1) 市内の陽性者数及び変異株の新型コロナウイルス陽性者が増加している

ことから、感染予防対策及び感染拡大防止対策を引き続き徹底すること。 

(2) 特に、高齢者を対象とした販売会などのイベントにおける集団感染事例

が発生していることから、高齢の方はこうしたイベントの参加を控えるこ

と。また、職員においても、例年であれば年度替わりの時期を迎え歓送迎

会など飲食を含むイベント開催が見込まれますが、感染再拡大防止のため

イベント開催及び参加を控えること。  

 

 

 

              札幌市保健福祉局高齢保健福祉部介護保険課  

      事業指導係・施設指導係 

  ℡ 211-2972 Fax 218-5117 


